
  
Совет народных депутатов 

Першинского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального 

Воронежской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 21.04.2023 г. № 34 
 с. Першино  
 
Об исполнении бюджета Першинского сельского поселения Нижнедевицкого 

муниципального района за 2022 год 
 
 В соответствии со статьями 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета народных депутатов Першинского сельского 
поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области №129 от 
19.01.2015 г. «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Першинском 
сельском поселении» (с изменениями и дополнениями) и Уставом Першинского 
сельского поселения, Совет народных депутатов Першинского сельского поселения 

 
Р Е Ш И Л : 

 
 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Першинского сельского поселения 

за 2022 год по доходам в сумме 17976,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 17887,6 
тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 
89,0 тыс. рублей и со следующими показателями: 

 по поступлению доходов в бюджет Першинского сельского поселения за 2022 
год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению № 1 к 
настоящему решению; 

по ведомственной структуре расходов бюджета Першинского сельского 
поселения за 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Першинского сельского поселения и 
не программным направлениям деятельности) группам видов расходов 
классификации расходов бюджета Першинского сельского поселения за 2022 год 
согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

 по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Першинского сельского поселения и не программным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета Першинского сельского поселения за 2022 год 
согласно приложению №4 к настоящему решению 

 по распределению бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств Першинского сельского поселения за 2022 год согласно 
приложению № 5 к настоящему решению 

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
3. Опубликовать данное решение в «Першинском сельском вестнике». 
 
 

Глава  
Першинского сельского 
поселения 

 Н.И.Смолина 
 

 
Председатель Совета  
народных депутатов 
Першинского сельского 
поселения 

 М.С. Есаулова 
 



 
Приложение №1 

 к решению Совета народных депутатов 
 Першинского сельского поселения  

 От 21.04.2023г № 34 
  
ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ПЕРШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2022 ГОДА 
 ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  
   

Код бюджетной 
классификации 
Российской Федерации 

Наименование доходов 

Исполнено 
за 2022год  

( 
тыс.рублей) 

182 
Управление федеральной 

налоговой службы Российской 
Федерации по Воронежской области  

1606,6  

182 1 01 02000 01 
0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц 

48,6 

182 1 01 02010 01 
0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, источником 
которых является налоговый агент  

48,0 

182 1 01 02030 
01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, источником 
которых является налоговый агент 

0,6 

182 1 05 030100 11 
0000 110  

 Единый 
сельскохозяйственный налог 

 375,9 

182 1 06 01030 10 
0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

141,7 

 182 1 06 06000 00 
0000 110 

Земельный налог  1040,4 

 182 1 06 06030 00 
0000 110 

Земельный налог с 
организаций 

490,0 

 182 1 06 06040 00 
0000 110 

Земельный налог с физических 
лиц 

550,4 

 
 
  
 
 

914 
 Администрация Першинского 

сельского поселения 
 

16370,0 

914 1 08 04020 01 
0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 

1,5 



совершение нотариальных действий 

914 116 00000 00 
0000140 

Штрафы, возмещение ущерба 25,7 

914 116 07 0101000 
00 140 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом. 

17,7 

914 116 01 23010101 
140 

Доходы от денежных 
взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности. 

8,0 

914 117 15 0301000 
00 150 

Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

290,8 

914 0 00 00000 00 
0000 000 

Безвозмездные поступления 
16052,

0 
914 2 02 15000 00 

0000 150 
Дотации бюджетам 

муниципальных образований 
1495,0 

 914 2 02 15001 10 
0000 150 

Дотации бюджетам 
муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

 219,0 

914 2 02 15002 10 
0000 150 

Дотации бюджетам на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

1276,0 

914 2 02 160011 00 
0000 150 

Дотация бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

946,0 

914 2 02 20000 00 
0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

8286,7 

914 202 20216 10 
0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

3287,5 

914 2 02 29999 10 
0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

4999,2 

 914 2 02 03015 10 
0000 150 

Субвенции бюджетам 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

99,0 

914 2 02 40000 00 
0000 151 

Иные межбюджетные 
трансферты 

 5220,3 

914 2 02 40014 10 
0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением 

2900,0 



914 202 49999 10 
0000 150 

Иные межбюджетные 
трансферты 

2320,3 

914 2 07 05030 00 
0000 180 

Прочие безвозмездные 
поступления 

5,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 
 

17976,6 
 

Главный бухгалтер  Г.И. Мацнева 
 

 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к решению Совета народных депутатов  

Першинского сельского поселения  
  

 от 21.04.2023г № 34 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Першинского сельского поселения 
за 2022 год  

Наименование  
Г

РБС з Р 
Ц

СР Р 

Су
мма 
(тыс.руб.
) 

2022 год 

ВСЕГО    17887,6 

Першинское сельское поселение 
9

14   17887,6 

Общегосударственные вопросы 
9

14 1   
 

3779,7 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ 
муниципального образования 

9
14 1 2   93,7 

Финансовое обеспечение 
деятельности администрации сельского 
поселения в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, кадровая 
политика" муниципальной программы 
"Муниципальное управление 2018-2023гг." 

9
14 1 2 

014019
2020 93,7 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

9
14 1 2 

014019
2020 00 93,7 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ 
муниципального образования 

9
14 1 4  647,2 

Финансовое обеспечение 
деятельности администрации сельского 
поселения в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, кадровая 
политика" муниципальной программы 
"Муниципальное управление 2018-2023гг." 

9
14 1 4 

014019
2010 647,2 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

9
14 1 4 

014019
2010 00 647,2 

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 

9
14 1 4   1572,3 



местных администраций 

Финансовое обеспечение 
деятельности администрации сельского 
поселения в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, кадровая 
политика" муниципальной программы 
"Муниципальное управление 2018-2023гг." 

9
14 1 4 

014019
2010 1256,3 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

9
14 1 4 

014019
2010 00 750,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

9
14 1 4 

014019
2010 00 502,6 

Иные бюджетные ассигнования 9
14 1 4 

014019
2010 00 3,2 

      
 Финансовое обеспечение 

выполнения других расходных 
обязательств администрации сельского 
поселения.(Межбюджетные трансферты: 
муниципальный заказ, финансовый 
контроль) 

9
14 1 4 

014049
0200 316,0 

Иные межбюджетные трансферты 9
14 1 4 

014049
0200 00 316,0 

Проведение выборов и 
референдумов 

9
14 1 7 

017019
0000 00 103,7 

Другие общегосударственные 
вопросы 

9
14 1 3  1362,8 

Ремонт здания администрации 9
14 1 3 

014049
0200 00 482,5 

Приобретение автомобиля 9
14 1 3 

014047
9180 00 880,3 

Национальная оборона 9
14 2   99,0 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка  

9
14 2 3   99,0 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках подпрограммы "Финансовое 
обеспечение муниципального 
образования для исполнения переданных 
полномочий" муниципальной программы 
"Муниципальное управление 

9
14 2 3 

011005
1180 99,0 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

9
14 2 3 

011005
1180 00 91,9 



Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

9
14 2 3 

011005
1180 00 7,1 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

9
14 3 9  

 
5,5 

Повышение готовности к 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 

9
14 3 9 

012022
5700 5,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

9
14 3 9 

012022
5700 00 5,5 

Национальная экономика 
9

14 4   
 

6031,0 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
9

14 4 9   6026,0 
Мероприятия по реконструкции, 

капитальному и текущему ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках 
подпрограммы «Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения» 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем, 
коммунальными и транспортными 
услугами населения селького поселения" 

9
14 4 9 

022000
0000 6026,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

9
14 4 9 

022000
0000 00 

 
6026,0 

 Мероприятия по реконструкции, 
капитальному и текущему ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках 
подпрограммы «Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения» 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем, 
коммунальными и транспортными 
услугами населения селького поселения" 

9
14 4 9 

02201S
8850 

 
3290,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

9
14 4 9 

02201S
8850 00 

 
3290,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

9
14 4 9 

022019
1290 00 

 
2502,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

9
14 4 9 

022029
1290 00 

 
233,3 

 «Межевание» 
 
 

9
14 4 2 

 
023049
0000 

 
5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 
 

9
14 4 2 

023049
0000 00 

 
5,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 9
14 5   

 
6907,5 

Коммунальное хозяйство 9
14 5 2  

 
6119,1 

Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей 
водоснабжения в рамках подпрограммы 

9
14 5 2 

021019
0000 

 
220,0 



"Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ населения 
сельского поселения"муниципальной 
программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения 
сельского поселения 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

9
14 5 2 

021019
0000 00 

 
220,0 

Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей 
водоснабжения в рамках подпрограммы 
"Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ населения 
сельского поселения"муниципальной 
программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения 
сельского поселения 

9
14 5 2 

021017
0100 

 
100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

9
14 5 2 

021017
0100 00 

 
100,0 

Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей 
водоснабжения в рамках подпрограммы 
"Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ населения 
сельского поселения"муниципальной 
программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения 
сельского поселения 

9
14 5 2 

021039
0000 

 
154,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

9
14 5 2 

021039
0000 00 

 
154,4 

Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей 
водоснабжения в рамках подпрограммы 
"Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ населения 
сельского поселения"муниципальной 
программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения 
сельского поселения 

9
14 5 2 

02101S
8910 

 
3493,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

9
14 5 2 

02101S
8910 00 

 
3493,3 

Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей 
водоснабжения в рамках подпрограммы 
"Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ населения 
сельского поселения"муниципальной 
программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения 

9
14 5 2 

024049
0000 

 
50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

9
14 5 2 

024049
0000 00 

 
50,0 



Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей 
водоснабжения в рамках подпрограммы 
"Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ населения 
сельского поселения"муниципальной 
программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения 

9
14 5 2 

02404S
8000 

 
2101,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

9
14 5 2 

02404S
8000 00 

 
2101,4 

Благоустройство 9
14 5 3   

 
788,4 

Обеспечение уличным освещением 
населения сельского поселения в рамках 
подпрограммы "Создание условий для 
обеспечения качественными услугами 
ЖКХ населения сельского 
поселения"муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и транспортными 
услугами населения сельского поселения" 

9
14 5 3 

021029
0000 

 
81,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

9
14 5 3 

021029
0000 00 

 
81,8 

Обеспечение уличным освещением 
населения сельского поселения в рамках 
подпрограммы "Создание условий для 
обеспечения качественными услугами 
ЖКХ населения сельского 
поселения"муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и транспортными 
услугами населения сельского поселения" 

9
14 5 3 

02102S
8670 133,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

9
14 5 3 

02102S
8670 00 133,1 

 Содержание дорог и сооружений на 
дорогах общего пользования местного 
значения. 

9
14 5 3 

022029
0000 

 
20,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

9
14 5 3 

022029
0000 00 

 
20,8 

Обеспечение и сохранность военно-
мемориальных объектов в рамках 
подпрограммы «Благоустройство 
территории Першинского сельского 
поселения» муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и транспортными 
услугами населения сельского поселения" 

9
14 5 3 

024039
0000 

 
0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

9
14 5 3 

024039
0000 00 0,0 

Прочее благоустройство в рамках 
подпрограммы «Благоустройство 
территории Першинского сельского 
поселения» муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и транспортными 

9
14 5 3 

024049
0000 352,7 



услугами населения сельского поселения" 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

9
14 5 3 

024049
0000 00 352,7 

Прочее благоустройство в рамках 
подпрограммы «Благоустройство 
территории Першинского сельского 
поселения» муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и транспортными 
услугами населения сельского поселения" 

9
14 5 3 

024047
8510 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

9
14 5 3 

024047
8510 00 200,0 

Культура, кинематография 9
14 8   981,5 

Культура 9
14 8 1   

 
981,5 

Финансовое обеспечение 
деятельности подведомственных 
учреждений культуры в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
деятельности учреждений культуры на 
территории сельского поселения" 
муниципальной программы "Развитие 
культуры, спорта и массового отдыха 
населения сельского поселения" 

9
14 8 1 

032019
0000 221,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

9
14 8 1 

032019
0000 00 221,5 

Иные бюджетные ассигнования 9
14 8 1 

032019
0000 00  

Финансовое обеспечение 
деятельности учреждений культуры за 
счет межбюджетных трансфертов в 
рамках подпрограммы "Обеспечение 
деятельности учреждений культуры на 
территории сельского поселения" 
муниципальной программы "Развитие 
культуры, спорта и массового отдыха 
населения сельского поселения" 

9
14 8 1 

032029
0000 760,0 

Иные межбюджетные трансферты 9
14 8 1 

032039
0000 00 

 
760,0 

Социальная политика 9
14 0   83,4 

Пенсионное обеспечение 9
14 0 1   83,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих в рамках подпрограммы 
"Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан" мунипальной 
программы "Муниципальное управление 

9
14 0 1 

013019
0000 83,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

9
14 0 1 

013019
0000 00 83,4 

Социальное обеспечение 
населения 

9
14 0  0,0 



Выплаты социального пособия на 
погребение и возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг по 
понребению за счет бюджетов субъектов 
РФ и местных бюджетов в рамках 
подпрограммы "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан" 
мунипальной программы "Муниципальное 
управление» 

9
14 0 3 

013019
0000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

 
9

14 0 3 
013019
0000 00 0,0 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

9
14 3   

 
0,0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

9
14 3 1   0,0 

Управление муниципальным долгом 
сельского поселения в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления, кадровая политика" 
муниципальной программы 
"Муниципальное управление 2018-2023гг." 

9
14 3 1 

014039
0000 

 
0,0 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

9
14 3 1 

014039
0000 00 

 
0,0 

Условно утвержденные расходы 
9

14 9 9   
0,0

  
  

Главный бухгалтер Г.И. Мацнева      
    

 
 
  



Приложение № 3 
к решению Совета народных депутатов  

Першинского сельского поселения  
  

от 21.04.2023г № 34  
 

Распределение ,бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Першинского сельского поселения и не 
программным направлениям деятельности) группам видов расходов классификации 
расходов бюджета Першинского сельского поселения за 2022 год  

Наименование  з Р ЦСР ВР 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2022 год 
ВСЕГО      17887,6 

Общегосударственные вопросы 1     3779,7 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ 
муниципального образования 1 2   93,7 

Финансовое обеспечение 
деятельности администрации сельского 
поселения в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, кадровая 
политика" муниципальной программы 
"Муниципальное управление 2018-
2023гг." 1 2 

0140192
020  93,7 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 1 2 

0140192
020 100 93,7 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ 
муниципального образования 1 4     647,2 

Финансовое обеспечение 
деятельности администрации сельского 
поселения в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, кадровая 
политика" муниципальной программы 
"Муниципальное управление 2018-
2023гг." 1 4 

0140192
010   647,2 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 1 4 

0140192
010 100 647,2 

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 1 4      1572,3 



Финансовое обеспечение 
деятельности администрации сельского 
поселения в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, кадровая 
политика" муниципальной программы 
"Муниципальное управление 2018-
2023гг." 1 4 

0140192
010   1256,3 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 1 4 

0140192
010 100 750,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  1 4 

0140192
010 200 502,6 

Иные бюджетные ассигнования 
1 4 

0140192
010 800 3,2 

 Финансовое обеспечение 
выполнения других расходных 
обязательств администрации сельского 
поселения.(Межбюджетные трансферты: 
муниципальный заказ, финансовый 
контроль) 1 4 

 
0140490
200   316,0 

Иные межбюджетные трансферты 
1 4 

0140490
200 500 316,0 

Проведение выборов и 
референдумов 1 7 

0170190
000 800 103,7 

Другие общегосударственные 
вопросы 1 3    1362,8 

Ремонт здания администрации 
1 3 

0140490
200 200 482,5 

Приобретение автомобиля 
1 3 

0140479
180 200 880,3 

Национальная оборона 
2     99,0 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка  2 3     99,0 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках подпрограммы "Финансовое 
обеспечение муниципального 
образования для исполнения 
переданных полномочий" 
муниципальной программы 
"Муниципальное управление 2 3 

0110051
180   99,0 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 2 3 

0110051
180 100 91,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  2 3 

0110051
180 200 7,1 



Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 3 9   5,5 

Повышение готовности к 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 3 9 

0120220
570  5,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  3 9 

0120220
570 200 5,5 

Национальная экономика 
4     6031,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 4 9     6026,0 

Мероприятия по реконструкции, 
капитальному и текущему ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
рамках подпрограммы «Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения» 
муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения 
сельского поселения" 4 9 

02 2 
0000000   6026,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  4 9 

02 2 
0000000 200 6026,0 

Мероприятия по реконструкции, 
капитальному и текущему ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
рамках подпрограммы «Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения» 
муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения 
сельского поселения" 4 9 

0221S88
50   3290,7 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 4  9  

0221S88
50  200  3290,7 

Мероприятия по реконструкции, 
капитальному и текущему ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
рамках подпрограммы «Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения» 
муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения 
сельского поселения" 4 9 

0220191
290  2502,0 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 4 9 

0220191
290 200 2502,0 

Мероприятия по реконструкции, 
капитальному и текущему ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 4 9 

0220291
290  233,3 



рамках подпрограммы «Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения» 
муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения 
сельского поселения" 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 4 9 

0220291
290 200 233,3 

Другие вопросы в национальной 
экономике 

 4 2   5,0 
 «Межевание» 

4 2 
0230490
000    5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

0230490
000 200 5,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 5     6907,5 

Коммунальное хозяйство 
5 2    6119,1 

Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей 
водоснабжения в рамках подпрограммы 
"Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ 
населения сельского 
поселения"муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения 
сельского поселения 5 2 

02 1 
0290000   220,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  5 2 

02 1 
0290000 200  220,0 

Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей 
водоснабжения в рамках подпрограммы 
"Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ 
населения сельского 
поселения"муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения 
сельского поселения 5 2 

0210171
00   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 5 2 

0210171
000 200  100,0 

Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей 
водоснабжения в рамках подпрограммы 
"Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ 
населения сельского 
поселения"муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и 5 2 

0210390
000   154,4 



транспортными услугами населения 
сельского поселения 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 5 2 

0210390
000 200  154,4 

Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей 
водоснабжения в рамках подпрограммы 
"Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ 
населения сельского 
поселения"муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения 
сельского поселения 5 2 

02101S8
910   3493,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 5 2 

02101S8
910 200  3493,3 

Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей 
водоснабжения в рамках подпрограммы 
"Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ 
населения сельского 
поселения"муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения 
сельского поселения 5 2 

0240490
000  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 5 2 

0240490
000 200 50,0 

Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей 
водоснабжения в рамках подпрограммы 
"Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ 
населения сельского 
поселения"муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения 
сельского поселения 5 2 

02404S8
000  2101,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 5 2 

02404S8
000 200 2101,4 

Благоустройство 
5 3     788,4 

Обеспечение уличным 
освещением населения сельского 
поселения в рамках подпрограммы 
"Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ 
населения сельского 
поселения"муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения 
сельского поселения 5 3 

0210290
000   81,8 



Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 5 3 

0210290
000 200  81,8 

Обеспечение уличным 
освещением населения сельского 
поселения в рамках подпрограммы 
"Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ 
населения сельского 
поселения"муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения 
сельского поселения" 5 3   133,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  5 3 

02102S8
670 200 133,1 

Содержание дорог и сооружений 
на дорогах общего пользования 
местного значения в рамках 
подпрограммы " "Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения" 
муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения 
сельского поселения" 5 3 

0220290
000   20,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 5 3 

0220290
000 200  20,8 

Прочее благоустройство в рамках 
подпрограммы «Благоустройство 
территории Першинского сельского 
поселения» муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения 
сельского поселения" 5 3 

0240490
000   352,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 5 3 

0240490
000 200  352,7 

 Прочее благоустройство в рамках 
подпрограммы «Благоустройство 
территории Першинского сельского 
поселения» муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения 
сельского поселения" 5 3 

0240478
510   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 5 3 

0240478
510 200  200,0 

Культура, кинематография 
8     981,5 

Культура 
8 1     981,5 



Финансовое обеспечение 
деятельности подведомственных 
учреждений культуры в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
деятельности учреждений культуры на 
территории сельского поселения" 
муниципальной программы "Развитие 
культуры, спорта и массового отдыха 
населения сельского поселения" 8 1 

0320190
000   221,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 8 1 

0320190
000 200 221,5 

Иные бюджетные ассигнования 
8 1 

0320190
000 800  

Финансовое обеспечение 
деятельности учреждений культуры за 
счет межбюджетных трансфертов в 
рамках подпрограммы "Обеспечение 
деятельности учреждений культуры на 
территории сельского поселения" 
муниципальной программы "Развитие 
культуры, спорта и массового отдыха 
населения сельского поселения" 8 1 

0320290
000   760.0 

Иные межбюджетные трансферты 
8 1 

0320290
000 500 760.0 

Социальная политика 
0     83,4 

Пенсионное обеспечение 
0 1     83,4 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих в рамках 
подпрограммы "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан" 
муниципальной программы 
"Муниципальное управление» 0 1 

0130190
000   83,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 0 1 

0130190
000 300 83,4 

Социальное обеспечение 
населения 0 3    0.0 

Выплаты социального пособия на 
погребение и возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг по 
погребению за счет бюджетов субъектов 
РФ и местных бюджетов в рамках 
подпрограммы "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан" 
муниципальной программы 
"Муниципальное управление» 0 3 

0130190
000   0.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

 0 3 
0130190
000 200  0.0 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 3      0.0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 3 1      0.0 



Управление муниципальным 
долгом сельского поселения в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления, кадровая политика" 
муниципальной программы 
"Муниципальное управление 2014-
2020гг." 3 1 

0140390
000    0.0 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 3 1 

0140390
000 700  0.0 

Условно утвержденные расходы 9 9     0.0 

  
   

Главный бухгалтер Г.И. Мацнева  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение № 4 
к решению Совета народных депутатов  

Першинского сельского поселения  
  

 от 21.04.2023г №34 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям ( муниципальным 
программам Першинского сельского поселения и не программным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджета Першинского сельского поселения за 2022 год  

Наименование  
ЦС

Р 
В

Р 
Р

З 
П

Р 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2022 
год 

ВСЕГО       
 

17887,6 
Муниципальная программа 

Першинского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района 
Воронежской области Муниципальное 
управление на 2022 - 2027 годы 

01
0000000
0      3967,6 

Финансовое обеспечение 
муниципального образования для 
исполнения переданных полномочий 

01
1000000
0      99,0 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты  

01
1005118
0     99,0 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01
1005118
0 

1
00 02 03 91,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

01
1005118
0 

2
00 02 03 7,1 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка  

01
1005118
0  02 03 99,0 

Защита населения и территории 
сельского поселения от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности 

01
2000000
0     5.5 

Повышение готовности к 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 

01
2022057
0  03 09  5.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

01
2022057
0 

2
00 03 09 5.5 

Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан 

01
3000000
0      83,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих  

01
3019000
0     83,4 



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01
3019000
0 

3
00 10 01 83,4 

Пенсионное обеспечение 01
3019000
0  10 01 83,4 

Выплаты социального пособия на 
погребение и возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг по 
погребению за счет бюджетов субъектов 
РФ и местных бюджетов» 

01
3019000
0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

01
3019000
0 

2
00 10 03  

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, кадровая 
политика 

01
4000000
0      3676,0 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01
4019202
0 

1
00 01 02  93,7 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ 
муниципального образования 

01
4019202
0  01 02  93,7 

Финансовое обеспечение 
деятельности администрации сельского 
поселения  

01
4019201
0  01 

 
04  1903,5 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01
4019201
0 

1
00 01 04 647,2 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ 
муниципального образования 

01
4019201
0  01 04 647,2 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01
4019201
0 

1
00 01 04 750,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

01
4019201
0 200 01 04 502,6 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01
4019201
0 800 01 04 3,2 

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

01
4019201
0  01 04  1256,3 

Финансовое обеспечение 
выполнения других расходных 

01
4049020  01 04  316.0 



обязательств администрации сельского 
поселения.(Межбюджетные трансферты: 
муниципальный заказ, финансовый 
контроль) 

0 

 Иные межбюджетные трансферты   500  01 04  316,0 
Управление резервным фондом в 

рамках подпрограммы ""Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления, кадровая политика"  

01
4029010
0     0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01
4029010
0 800 01 11 0,0 

Резервные фонды 01
4029010
0  01 11 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01
4040000
0  01 13  1362,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

01
4040000
0 200 01 13  1362,8 

Иные вопросы местного значения 

01
7000000
0      103,7 

Обеспечение деятельности 
проведения муниципальных выборов 

01
7019000
0  01 07  103,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01
7019000
0 200 01 07  

Муниципальная программа 
Першинского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района 
Воронежской области "Обеспечение 
доступным и комфортабельным жильем, 
коммунальными и транспортными 
услугами населения сельского поселения" 
на 2022 - 2027 годы 

02 
0 
0000000     

 
12938,5 

Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ населения 
Першинского сельского поселения 

02 
1 
0000000      4182,6 

Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей 
водоснабжения 

02
1019000
0     220,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

02
1019000
0 200 05 02  220,0 

Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей 
водоснабжения 

02
1017010
0     100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

02
1017010
0 200 05 02  100,0 

Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей 

02
1039000     154,4 



водоснабжения 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

02
1039000
0 200 05 02  154,4 

Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей 
водоснабжения 

02
101S891
0     3493,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

02
101S891
0 200 05 02  3493,3 

Обеспечение уличным освещением 
населения сельского поселения  

02 
1 
0290000     81,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

02 
1 
0290000 200 05 03 81,8 

Обеспечение уличным освещением 
населения сельского поселения 

02 
1 
02S8670    133,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

02 
1 
02S8670 200 05 03 133,1 

Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования 

02 
2 
0000000     6046,8 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

02 
2 
0000000  04 09  2204,8 

Мероприятия по реконструкции, 
капитальному и текущему ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  

02 
2 
0191290  04 09 2502,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

02 
2 
0191290 200 04 09 2502,0 

Мероприятия по реконструкции, 
капитальному и текущему ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

02
201S885
0    3290,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

02
201S885
0 200 04 09 3290,7 

Содержание дорог и сооружений на 
дорогах общего пользования местного 
значения 

02
2029000
0  05 03 20,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

02
2029000
0 200 05 03 20,8 

Мероприятия по реконструкции, 
капитальному и текущему ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

02
2029129
0  04 09 233,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

02
2029129
0 200 04 09 233,3 



Развитие градостроительной 
деятельности 

02
3000000
0    5,0 

Межевание 02
3049000
0    5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

02
3049000
0 200 04 12 5,0 

Благоустройство территории 
Першинского сельского поселения 

02
4000000
0     2704,1 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

02
4040000
0  05 02  2151,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

02
4040000
0 200 05 02  2151,4 

 Прочие мероприятия по 
благоустройству 

02
4040000
0  05 03  552,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

02
4040000
0 200 05 03  552,7 

Муниципальная программа 
Першинского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района 
Воронежской области "Развитие культуры, 
спорта и массового отдыха населения 
Першинского сельского поселения" на 
2022 - 2027 годы 

03
0000000
0      981,5 

Обеспечение деятельности 
учреждений культуры на территории 
Першинского сельского поселения 

03
2000000
0      981,5 

Финансовое обеспечение 
деятельности подведомственных 
учреждений культуры  

03
2019000
0      221,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

03
2019000
0 200 08 01  221,5 

Иные бюджетные ассигнования 03
2019000
0 800 08 01   

Финансовое обеспечение 
деятельности учреждений культуры за 
счет межбюджетных трансфертов  

03
2029000
0      760,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

03
2029000
0 500 08 01 760,0 

Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии    08 01 981,5 

Условно утвержденные расходы 99 99      
 

Главный бухгалтер  Г.И.Мацнева 
 



      
 

 
 

 
 

  
  

 

 Приложение №5 к 
решению Совета народных 

депутатов  
Першинского сельского 

поселения  
 от 21.04.2023 г№34 

 

 Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных  

 обязательств Першинского сельского поселения за 2022 год  

 ( тыс. руб.) 

Наименование   ЦСР Вид   
 

ИСПОЛНЕНО 
       расходов    2022 год 
Муниципальная 

программа         
Першинского сельского     
поселения Нижнедевицкого 1 0,00 
муниципального района     
Воронежской области     
"Муниципальное 
управление"      
на 2022-2027 
годы     

            
Социальная поддержка 01 3   
отдельных категорий     
граждан           

            

Погребение и возмещение 
01 3 

0290000 0,00 
расходов по 
гарантированному     
перечню услуг по 
погребению граждан         

        
Закупка товаров, раюот и 
услуг для 

01 3 
0290000 200 0,00 

обеспечения 
муниципальных нужд         

Главный 
бухгалтер 

 Г.И.Мацнева 
 

  



 


